



**UMESH
RAUT**

VATSALA YASHWANT

**Travel Institute &
Delhi Travel Guide**

ELAPSED TRAVEL TIME (ETT)

Exercise - 02

001.

Your passenger will be traveling on August 15, departing "Delhi (India)" 02:20 hours, arriving "New York (USA) (Eastern Time)" 13:35 hours. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 15 अगस्त आधी रात को 02:20 पर "दिल्ली (इंडिया)" से चलता है और उसी दिन दोपहर को 13:35 पर "न्यूयॉर्क (यूएसए) (ईस्टर्न टाइम)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

002.

Your passenger will be traveling on November 24, departing "Belmopan (Belize)" 11:35 hours, arriving "Doha (Qatar)" 14:15 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 24 नवम्बर दिन को 11:35 पर "बेलमोपान (बेलीज़)" से चलता है और अगले दिन दोपहर को 14:15 पर "दोहा (कतार)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

003.

Your passenger will be traveling on April 05, departing "Tehran (Iran)" 01:15 hours, arriving "Singapore (Singapore)" 04:10 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 05 अप्रैल आधी रात को 01:15 पर "तेहरान (ईरान)" से चलता है और अगले दिन सुबह को 04:10 पर "सिंगापुर (सिंगापुर)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

004.

Your passenger will be traveling on March 04, departing "San Francisco (USA) (Pacific Time)" 12:45 hours, arriving "Bucharest (Romania)" 16:50 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 04 मार्च दोपहर को 12:45 पर "सैन फ्रांसिस्को (यूएसए) (पैसिफिक टाइम)" से चलता है और अगले दिन शाम को 16:50 पर "बुकारेस्ट (रोमानिया)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

005.

Your passenger will be traveling on April 21, departing "Warsaw (Poland)" 15:40 hours, arriving "Auckland (New Zealand)" 18:25 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 21 अप्रैल दोपहर को 15:40 पर "वारसा (पोलैंड)" से चलता है और अगले दिन शाम को 18:25 पर "ऑकलैंड (न्यूजीलैंड)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?